



HOMOLOGAÇÃO

Homologo a decisão da Comissão Municipal de Licitações a favor das empresas abaixo, o objeto do **PREGÃO PRESENCIAL N.º 40/2022**, DESTINADO AO REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO, nas quantidades e valores a seguir:

ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES – EIRELI - EPP

CNPJ: 34.412.925/0001-61

Rodovia Presidente Dutra, Km 154.7, Prédio 22, Ala B, Jardim das Industrias, São José dos Campos – SP.

CEP: 12.240-420

Telefone: (12) 3797-2240

E-mail: athenalicita@gmail.com

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
2	20	FR	Adesivo dental	Maste Bond	9,80	196,00
6	20	FR	Antisséptico bucal com 1.000ml	Sepcth	20,55	411,00
8	20	RL	Banda matriz de aço 0,05mm x 5 x 500mm	Preven	1,38	27,60
9	20	RL	Banda matriz de aço 00,7 mm	Preven	1,62	32,40
13	20	UND	Broca aço esférica 23mm CA p/baixa rotação	Maillefer	4,00	80,00
15	10	UND	Broca Arkansas (shofu) ponta redonda	Dh Pro	12,33	123,30
16	10	UND	Broca carbide CA 01 esférica de aço	Kavo	5,07	50,70
17	20	UND	Broca carbide CA 02 esférica de aço	Kavo	5,07	101,40
18	20	UND	Broca carbide CA 05 esférica de aço	Kavo	5,07	101,40
19	20	UND	Broca carbide CA 07 esférica de aço	Kavo	5,07	101,40
20	15	UND	Broca carbide cirúrgica N703 HL 25 mm	Perfect	6,85	102,75
21	30	UND	Broca carbide nº 03	Perfect	4,80	144,00
22	15	UND	Broca carbide nº 04	Perfect	4,80	72,00
23	15	UND	Broca carbide nº 06	Perfect	4,80	72,00
45	10	UND	Broca shofu cilíndrica c/ 12 un	Dh Pro	147,96	1.479,60
46	10	UND	Broca shofu esférica 4702	Dh Pro	12,33	123,30
47	10	UND	Broca shofu esférica c/12 un	Dh Pro	147,96	1.479,60
50	5	UND	Cariostático	Iodontosul	20,55	102,75
51	50	CX	Cloridrato de lidocaína com hemitartarato de norepinefrina 2% solução injetável. C/ 50 tubetes.	Lidostesim	73,98	3.699,00
55	10	FR	Eugenol com 20 ml	Maquira	9,50	95,00
59	10	CX	Fio de sutura 4.0 com agulha de 2,0cm (nylon) (cx c/ 24 env)	Shalon	49,00	490,00
62	5	FR	Formocresol	Maquira	4,52	22,60
68	10	VD	IRM (líquido) c/ 15 ml	Interim	14,22	142,20
69	10	FR	IRM (pó) material restaurador intermediário	Interim	11,45	114,50
70	30	PCT	Liga para amalgama (pct c/ 50 cápsulas)	Gs 80	102,75	3.082,50
71	5	UND	Lima k 21 mm nº 15 (c/6)	Perfect	15,90	79,50
72	5	UND	Lima k 21 mm nº 20 (c/6)	Perfect	15,90	79,50
73	5	UND	Lima k 21 mm nº 25 (c/6)	Perfect	15,90	79,50
75	40	FR	Microbrush aplicador descartável 2,0 mm c/100und	Cavi Brush	8,77	350,80
78	10	FR	Paramonoclofenol canforado 20 ml	Maquira	5,30	53,00
79	10	TB	Pasta profilática c/ 90 g	Maquira	4,11	41,10
82	2	PCT	Protetor de peças de mão multiuso (saquinho plástico)	Plast	12,50	25,00
83	10	SR	Resina fluída flow A2 fotopolimerizável 1,2g	Master Flow	11,71	117,10
87	200	PCT	Rolete de algodão c/ 100 und	Ss Plus	2,80	560,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

89	3	CX	Sugador cirúrgico descartável c/ 40unid	Maquira	37,00	111,00
91	20	PCT	Tira de lixa abrasiva de aço 6 mm para amálgama (pct com 12 unidades)	Maquira	4,11	82,20

ODONTOSUL LTDA - EPP

CNPJ 04.971.211/0001-22

Rua Leonardo Júlio Perna, nº 90 – Sala 28, Centro, Toledo – PR.

CEP: 85.900-240

Telefone: (45) 3252-2696

E-mail: licitação.odontosuldental@gmail.com

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
1	10	UND	Abridor de boca adulto	Lysanda /Lysanda	5,33	53,30
10	5	FR	Bicarbonato de sódio 200 mg	Aaf/ Aaf Do Brasil	7,50	37,50
11	30	UND	Broca 1016 HL Sorensen	Champion/Microdont	2,95	88,50
12	20	UND	Broca aço esférica 22,5mm CA p/baixa rotação	Maillefer	3,59	71,80
14	20	UND	Broca aço esférica 28mm CA p/baixa rotação	Maillefer	3,59	71,80
24	15	UND	Broca carbide nº 08	Kavo	6,21	93,15
25	30	UND	Broca cirúrgica 7021	Kavo	10,40	312,00
26	30	UND	Broca cirúrgica 7031	Kavo	9,50	285,00
27	10	UND	Broca cônica 1153	Champion/Microdont	2,50	25,00
28	30	UND	Broca diamantada 1011	Champion/Microdont	2,50	75,00
29	30	UND	Broca diamantada 1012	Champion/Microdont	2,50	75,00
30	30	UND	Broca diamantada 1013	Champion/Microdont	2,50	75,00
31	30	UND	Broca diamantada 1014	Champion/Microdont	2,50	75,00
32	30	UND	Broca diamantada 1016	Champion/Microdont	2,50	75,00
33	30	UND	Broca diamantada 1018	Champion/Microdont	2,50	75,00
34	30	UND	Broca diamantada 1033	Champion/Microdont	2,50	75,00
35	30	UND	Broca diamantada 1034	Champion/Microdont	2,50	75,00
36	30	UND	Broca diamantada 1035	Champion/Microdont	2,50	75,00
37	10	UND	Broca diamantada 1036	Champion/Microdont	2,50	25,00
38	30	UND	Broca diamantada 1091	Champion/Microdont	2,50	75,00
39	30	UND	Broca diamantada 1092	Champion/Microdont	2,50	75,00
40	30	UND	Broca diamantada 3118	Champion/Microdont	2,50	75,00
41	30	UND	Broca dourada ultrafina 1190	Champion/Microdont	2,50	75,00
42	30	UND	Broca dourada ultrafina 2135	Champion/Microdont	2,50	75,00
43	30	UND	Broca dourada ultrafina 3118	Champion/Microdont	2,50	75,00
44	30	UND	Broca dourada ultrafina 3195	Champion/Microdont	2,50	75,00
48	15	UND	Broca tipo lança 4723	Dedeco	15,68	235,20
49	15	UND	Broca tronco-cônica 4711	Dedeco	15,48	232,20
52	3	PCT	Cunha de madeira interdental	Pharmainox	6,00	18,00
53	50	UND	Escovinha de robinson para baixa rotação	Aaf/ Aaf do Brasil	1,20	60,00
54	5	UND	Espátula para ionômero de vidro fuji spatula gc	Ortocentral	4,00	20,00
56	10	FR	Evidenciador de placa bacteriana c/10ml	Viplac / Aaf do Brasil	5,63	56,30
57	20	CX	Fio de sutura 3.0 com agulha de 1,7cm (nylon) (cx c/ 24 env)	Technofio	47,66	953,20
58	40	CX	Fio de sutura 3.0 com agulha de 2,0cm (nylon) (cx c/ 24 env)	Technofio	49,50	1.980,00
61	15	FR	Flúor gel 200 ml	Maquira	4,73	70,95
64	10	FR	Hidróxido de cálcio PA 40 ml	Maquira	4,68	46,80
65	5	FR	Iodofórmio 10g	K – Dent - Quimidrol	21,00	105,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

66	40	FR	Ionômero de vidro(líquido)Maxxion R A2c/8g	Maxxion	11,28	451,20
67	50	FR	Ionômero de vidro (pó) Maxxion R A2c/10g	Maxxion	15,83	791,50
76	10	FR	Óxido de zinco (pó) c/ 50 g	Aaf/ Aaf do Brasil	5,78	57,80
77	15	PCT	Papel carbono para articulação c/12 folhas	Pharmainoix	1,75	26,25
80	10	UND	Ponta diamantada cônica 3082	Champion/Microdont	2,50	25,00
84	5	SR	Resina fotopolimerizável A 250 A1 (4 g)	Z250-3M	54,45	272,25
86	10	SR	Resina fotopolimerizável Z 250 A3 (4 g)	Z250-3M	54,45	544,50
88	15	VD	Spray lubrificante para alta e baixa rotação	Maquira	17,75	266,25
90	100	PCT	Sugador odontológico descartável c/20 und	Wa Com 40/Wa	8,78	878,00
92	20	PCT	Tira de lixa de acabamento e polimento proximal 4 mm	Maquira	7,00	140,00
93	20	PCT	Tira de poliéster 100 x 10 x 0,05 mm 50 unidades	K - Dent	1,50	30,00

MATERIAL MED PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - ME

CNPJ: 38.200.020/0001-89

Rua Belarmino Moraes Arruda, n° 75, Vila Jardini, Sorocaba – SP.

CEP: 18.044-080

Telefone: (15) 3243-9551

E-mail: licitação@materialmed.com.br, empenho@materialmed.com.br

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
3	300	L	Água destilada para autoclave	Soft Water	8,47	2.541,00
5	20	FR	Anestésico tópico gel (pote com 12 g)	Benzotop DFL	9,78	195,60
7	40	PCT	Avental descartável manga longa, gramatura: 40 gramas. Confeccionado em TNT, 100 % polipropileno, material descartável, atóxico. Embalagem: 10 unidades.	Medcal	21,80	872,00
81	5	UND	Porta amalgama de plástico	Maquira	12,00	60,00

DENTAL SUL AMERICA COMERCIAL LTDA - EPP

CNPJ 02.375.705/0001-19

Rua Augusto Ribas, n° 843, Sala 15 e 16, Centro, Ponta Grossa– PR.

CEP: 84.010-300

Telefone: (42) 3027-6260

E-mail: contato@dentialsulamerica.com

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
4	30	CX	Agulha gengival 25 mm x 0,3mm (curta) (com 100 unidades)	Dencojet - DFL	41,00	1.230,00
60	10	UND	Fio dental 500 mts(embalagemprofissional)	Medfio	12,00	120,00
63	10	FR	Hidróxido de cálcio 11g (base catalisador)	Hydro C - Dentsply	26,88	268,80
85	25	SR	Resina fotopolimerizável Z 250 A2 (4 g)	Z250XT-3M	54,40	1.360,00

Pilar do Sul, 06 de junho de 2022.

MARCO AURÉLIO SOARES
PREFEITO MUNICIPAL